Cephalothorax paene dimidio latior quam longior est, subreniformis, lateribus fortiter et satis aequaliter rotundatis anteriora versus modo paullo magis quam posteriora versus angu-

(¹) Rationes, quibus adductus nomen *Phryni* nomini *Tarantulae* in hac familia anterendum esse censeo, aliis locis (On the Classific. of Scorpions, in Ann. and Mag. of Nat. Hist., 4 Ser., XVII, p. 4; Studi sui Ragni Malesi e Papuani, III, in his Ann., XVII, p. 382) exposui. Praeterea nomen *Phrynus* jam anno 1793 (nescio an in Encycl. méthod., Entom.) ab Olivier propositum fuit (saltem secundum Gervais, in Walck. et Gerv., H. N. d. Ins. Apt., III, p. 2, *not.*), eodemque igitur anno, quo Fabricius genus *Tarantula* creavit.

status, antice latissime et leviter rotundatus (in medio late paene truncatus), postice in formam anguli obtusissimi late et sat profunde emarginatus, angulis posticis fortiter rotundatis. Sulcis radiantibus non usque ad margines pertinentibus inaequalis est cephalothorax, posterius depresso, ante foveam centralem altior magisque convexus; quae fovea, non parum pone medium cephalothoracis sita, magna et profunda est, et utrinque in sulcum profundum leviter procurvum et foras paulloque anteriora versus directum producta: ante hos sulcos impressio obliqua brevis utrinque conspicitur, ut et impressio oblonga paulo pone tuberculum oculorum dorsualium sive mediorum; utrinque, paulo ante marginem posticum, sulcum latum transversum fortiter procurvum ostendit cephalothorax, et utrinque, in medio inter hunc sulcum et sulcum illum a fovea centrali exeuntem, sulcum transversum brevem, magis extus situm. Opacus est cephalothorax, granulis majoribus paucis nitidis sparsus et praeterea granulis minutissimis plus minus densis praeditus, quae antice in medio satis aequaliter distributa sunt, praeterea vero maculas, strias et fascias radiantes et ramosas, spatiis laevibus separatas formant. Margo cephalothoracis tenuis et elevatus saltem posterius, utrinque, omnium subtilissime crenulatus vel denticulatus est; praeterea serie rara granulorum pilum minutum gerentium et praesertim in et ad angulos posticos sat magnorum est instructus.

Tubercula *oculorum* seriem modo leviter recurvam designant; tuberculum dorsualium, quod a fronte visum non aequaliter convexum est, sed in medio in tuberculum sive costam longitudinalem brevem elevatum, spatio parvo, diametro sua multo minore, a margine cephalothoracis est remotum; tubercula lateralia spatio diametro sua multo, paene duplo majore ab hoc margine sunt separata. Oculi dorsuales spatio diametro sua multo majore disjuncti sunt; oculorum lateralia duo posteriores spatio inferioris diametrum paene aequanti sunt separati, cum anteriore oculo contingentes.

Sternum sub-quadratum, paullulo longius quam latius, utrinque transversim rugosum. Tubercula ejus duo media rotundata

sunt et in medio plus minus depressa. *Procursus labialis pilosus* sternum longitudine circiter aequat.

Abdomen ovatum, $\frac{1}{3}$ -dimidio longius quam latius. Scuta *dorsualia* 2^m-7^m foveas binas ordinarias rotundas sat parvas habent; granulis parvis in medio scuti, anterius, densis, praeterea rarioribus conspersa sunt et in margine postico serie rara granulorum paullo majorum instructa. Scutum tuberculi analis foveam oblongam utrinque ostendit. Scutum *ventrale* 1.^m postice fortissime rotundatum est et in medio margine paullo retusum; nitidum et leviter transversim rugosum est, impressione levi longitudinali paullo foras curvata utrinque, quae impressiones extus tuberculum omnium humillimum definire videntur, praeterea laeve. Scutum 2.^m, linea sat leviter bis anteriora versus fracta postice definitum, in medio margine postico leviter emarginatum est, et hoc loco lamellae duae parvae transversae postice rotundatae sub margine scuti eminent. Ut scuta insequentia, quorum 3.^m-7.^m impressionibus binis ordinariis sunt munita, scutum 2.^m laeve et sub-nitidum est.

Mandibulae supra granulis nonnullis majoribus aliisque minutis hic illic densissimis inaequaliter sunt sparsae; apex earum aequalis est, nec dentatus nec granulosus. Sulcus unguicularis duobus ordinibus dentium est armatus, quorum exterior, brevis, ex duobus dentibus sat parvis constare videtur; ordo interior longus est, e dentibus quattuor formatus, quorum primus et ultimus magni sunt, ille praesertim longus, sub-conicus, hic (apicalis) latus, tri- vel quadricuspis, cuspide media longiore, interiore brevissima, saltem interdum dupli, dentes parvos binos tum formanti. Unguis seriem denticulorum 6-7 habet, quorum medii 3 vel 4 non ita parvi sunt, reliqui minimi.

Maxillae circa dimidio longiores quam latiores sunt, secundum marginem interiorem dense granulosae et pilosae, praeterea granulis majoribus rarioribus aliisque minutis densioribus conspersae, area magna postica paene laevi.

Palpi longi et graciles, cephalothorace usque ad 8.plo longiores, in partibus femorali et tibiali granulis minutis sat densis et denticulis parvis minus densis conspersi. *Pars trochanteralis*

nitida est, dentibus nonnullis majoribus et minoribus sparsa, et spina brevi sat forti anteriora versus et paullo sursum directa in angulo anteriore-inferiore (exteriore) armata. *Pars femoralis*, corpore non parum longior, paene cylindrata et recta est, latere interiore sive antico tamen deplanato, apice paullulo procurva et hic sensim paullo incrassata. Latus ejus interius in margine superiore spinas 5 non longas habet, quarum tamen 5.^a, quae circa duplo longius a basi marginis quam ab apice ejus distat, dens sat parvus melius vocari potest: spinae 2.^a-5.^a gradatim longitudine decrescunt; 1.^a, ad ipsam basin marginis sita, circa dimidio brevior est quam 2.^a, quae diametrum internodii longitudine aequat, et a 1.^a spatio parvo remota est. In margine inferiore pars femoralis 4 ejusmodi spinas habet, quarum 4.^a in medio margine locum tenet, 1.^a ad basin ejus, 2.^a-4.^a (quae brevissima est) gradatim breviores, 1.^a duplo brevior quam 2.^a, quae diametro internodii paullo longior est, et ab illa spatio saltem duplo minore remota, quam quo distat 2.^a a 3.^a. Praeterea margines serie denticulorum muniti sunt, ut margines *partis tibialis*, quae parte femorali paullo longior est, leviter foras curvata, in parte saltem tertia apicali sensim paullo dilatata et sub-prismatica. Haec pars in margine superiore lateris interioris non longe ab apice spinas duas longissimas, diametro internodii plus duplo longiores, supra versus basin granulosas habet, et ante eas spinas duas parvas, quarum altera (apicalis) brevissima est, altera eâ plus duplo longior, sed plus duplo brevior quam spinae illae duae longissimae: pone has spinas, circa duplo longius a basi quam ab apice internodii, spinula minuta conspicitur, ut et dens minutus pone eam; alii duo dentes minimi locum inter spinas tres maximas tenent. Margo inferior 6 spinas habet, duas breves et spatio parvo disjunctas ad apicem, quarum altera, in ipso apice marginis sita, alterâ fortior sed parum longior est; tum, spatio majore ab hac remota, sequitur series spinarum 4 basin internodii versus gradatim magnitudine decrescentium, quarum minima (minuta) vix vel non $\frac{1}{4}$ longius ab apice internodii quam a basi ejus remota est, maxima sat longa, diametrum apicalem internodii longitudine paullo supe-

rans. *Pars tarsalis* circa triplo longior est quam latior, supra paene laevis; in utroque margine, paullo pone medium, spinam valde longam habet, et ante eam spinulam parvam: margo ejus superior praeterea duos dentes parvos pone spinulam ostendit. Pars ultima sive *unguis* parte tarsali non parum longior est, articulatione spuria carens, subter mutica.

Pedes, quorum sex posteriores ita: III, IV, II, longitudine se excipiunt, granulis parvis piliferis sat dense sunt conspersi. *Patellae* eorum brevissimae sunt. *Tibiae* 4.ⁱ paris in 4 articulos sunt divisae, quorum 1.^s sive tibia vera art. 2.^m et 3.^m conjunctim longitudine plus minus superat; art. 4.^s interdum paullo longior, interdum paullo brevior est quam art. 3.^s, qui 2.^o vix vel parum longior est. *Metatarsi* pedum sex posteriorum tarso non parum longiores sunt; art. *tarsorum* 1.^s paene 4.plo longior est quam latior, art. 2.^s paullo longior quam latior; dein sequuntur duo articuli transversi, brevissimi; art. ultimus (5.^s) fere duplo longior est quam latior, art. 1.^o paullo brevior. Femora apice antice spinam sat brevem, metatarsi aculeum sat parvum apice subter ostendunt. Sub unguiculis «*arolium*» adest.

In exemplo minore, 19 millim. longo, palpi cephalothorace modo 7.plo longiores sunt.

Color. — *Cephalothorax* nigro-piceus vel piceus; *abdomen* supra luteo-fuscum, secundum medium magis fuscum, foveis ordinariis obscuris: subter pallide fuscum est. *Mandibulae* nigrae. *Palpi* picei, apice interdum late nigri et parte trochanterali nigra quoque. *Pedes* ferruginei, apice paullo pallidiores; femora pedum 6 posteriorum picea vel nigra sunt, annulis tribus latis ferrugineo-testaceis cincta; patellae horum pedum nigricantes quoque.

Lg. corp. 27; lg. cephaloth. 11, lat. ej. 15; lg. abd. 16 $\frac{1}{2}$, lat. ej. 12 millim. Lg. palp. 90 $\frac{3}{4}$: lg. partis femoralis 36, lg. part. tib. 38, lg. part. tars. 5 $\frac{3}{4}$, lg. unguis 7 millim. Ped. I 170 (fem. 38 $\frac{1}{3}$), II 66, III 72, IV 70 (fem. 21, pat. 2 $\frac{1}{2}$, tib. 28, metat. 8, tars. 6) millim.

Cel. Beccari tria exempla, quae feminea credo, in Amboina, in antro illo quam «*Speluncam Amboinæ*» vocant, invenit. —

Phryno nigrimano, C. L. Koch (¹), (ex « India Orientali ») haec species ad colorem et formam palporum simillima videtur, saltem spinis partium femoralis et tibialis palporum pluribus ab eo dignoscenda: *Phr. nigrimanus* praeterea, secundum Karsch (²), non generis *Charontis*, sed *Phrynichi*, Karsch, est.

2. **Ch. Papuanus**, n., *cephalothorace testaceo-fusco- et nigro-variatu, sub-reniformi, circa 1/3 latiore quam longiore, antice latissime et levissime rotundato, granulis paucis majoribus sparso et praeterea inaequaliter et subtilissime granuloso; abdomine supra testaceo-fusco, transversim et inaequaliter nigro-vittato, vittis interdum in maculas abruptis; palpis longis, cephalothorace 4.plo - 5.plo longioribus, nigris vel nigro-piceis, parte femorali supra maculis duabus magnis testaceo-fuscis notata, et in margine superiore lateris interioris, a basi ad circa 2/3 longitudinis, spinis 6 minoribus armata, in margine inferiore vero serie longiore spinarum minorum 5; parte tibiali in margine superiore secundum circa 1/3 longitudinis (apicalis) spinis 4 armata, quarum duae, non longe ab apice sitae, longissimae sunt, in margine vero inferiore 6 spinis instructa, 1.^a-4.^a gradatim longioribus, apicalibus duabus parvis, 1.^a circa duplo longius ab apice internodii quam a basi ejus locata; parte tarsali utrinque spina singula longa et forti et ante eam spinula munita; pedibus sex posterioribus sub-ferrugineis, femoribus nigris, annulis ternis testaceo-fuscis notatis, tibiis quoque saltem annulo basali pallido cinctis. — ♀ ad. Lg. 16-18 millim.*

Cephalothorax circa $\frac{1}{3}$ latior quam longior, ad formam plane ut in specie priore, *Ch. Beccarii*, eodemque modo sulcatus et granulosus, granulis majoribus modo paucissimis sparsus. Margo ejus elevatus in lateribus altior est quam in *Ch. Beccarii*, ut in eo omnium subtilissime crenulatus et serie rara granulorum munitus. *Tubercula oculorum* ut in *Ch. Beccarii* posita sunt; tuberculum dorsualium in medio antice costa brevi sive ele-

(¹) Die Arachn., XV, p. 69, Tab. DXXIII, fig. 1464.

(²) Ueber eine neue Eintheilung der Tarantuliden (Phrynidæ aut.), in Archiv f. Naturgeschichte, Jahrg. XXXXV, I, p. 195.

vatione oblonga sat alta est munitum; oculi *laterales* duo postici paene contingentes sunt inter se.

Abdomen, embryis et ovis ita distentum, ut scuta ventralia, 1.^o excepto, a reliqua cute ventrali distingui non possint, non multo longius quam latius est, scutis *dorsualibus* aequaliter, densissime et omnium subtilissime granulosis et in margine postico serie rara granulorum parvorum humilium munitis; latera ejus ad longitudinem rugoso-sulcata sunt. Scutum tuberculi analis brevissimi sulcos duos longitudinales ostendit. Scutum *ventrale* 1.^m sub-triangulum est; margo ejus posticus angulum sub-obtusum format, ipso angulo tamen anguste truncato et rotundato-emarginato, breviter piloso: ad hunc apicem impressiones duas longitudinales habet scutum, ut et impressionem longitudinalem medium brevissimam.

Mandibulae supra subtiliter et dense granulosae sunt et praeterea granulis paucis majoribus piliferis conspersae, apice laeves et muticae. Sulcus unguicularis ut in priore specie dentibus 4 in serie interiore est armatus, quorum ultimus profunde bifidus est et dente minuto in latere anteriore munitus, ita ut tricuspidi possit. In serie exteriore modo singulum dentem video. Unguis serie densa denticulorum 5 est instructus, ut in priore.

Maxillae, circa $\frac{1}{3}$ longiores quam latores, intus crassius et dense granulosae et pilosae sunt, praeterea (excepto magis intus, postice) subtilissime et densissime granulosae et granulis paucis majoribus sparsae.

Palpi ad formam ut in *Ch. Beccarii* sunt, sed non parum breviores quam in eo (cephalothorace vix vel non 5.plo longiores), subtiliter granulosi et praeterea praesertim supra granulis majoribus sparsi et in marginibus interioribus partium femoralis et tibialis serie denticulorum muniti; paene eodem modo atque in priore specie spinosi sunt. *Pars trochanteralis* dentibus et spinis paucis brevibus antice est sparsa, spina anguli anterioris-inferioris (exterioris) reliquis majore. *Pars femoralis* in margine superiore 6 spinis brevibus et gracilibus est munita, quarum duae primae, ad ipsam basin ejus sitae, parvae sunt, 1.^a praesertim, quae *sub* et parum pone 2.^m est locata et ab ea modo

minuto spatio remota; 3.^a non parum est longior quam 2.^a (diametrum internodii tamen longitudine non aequans) et ab ea spatio paullo majore remota, reliquae 4 (quarum 4.^a parum brevior est quam 3.^a) gradatim breviores et spatiis majoribus separatae, 6.^a minuta et paene duplo longius a basi quam ab apice marginis remota. In margine inferiore pars femoralis 5 spinas habet (et dentem longum supra et paullo ante 1.^{am}), quarum 1.^a paene duplo brevior est quam 2.^a et ab ea spatio longitudinem suam fere aequanti remota, 2.^a-5.^a gradatim magnitudo decrescentes et spatiis gradatim majoribus disjunctae, 1.^a diametrum internodii longitudine circiter aequans, ultima minuta et plus duplo longius a basi internodii quam ab apice ejus locata. *Pars tibialis* in margine superiore lateris interioris non longe ab apice spinas duas longas, diametro internodii circa duplo longiores habet, et ante eas spinam singulam circa duplo breviorem: ad basin hujus spinae, antice, dens sat fortis adest, aliasque dens minor ad basin ejus postice; pone spinas longas spina brevis gracilis conspicitur, paene duplo longius a basi quam ab apice internodii remota, et pone eam dens parvus acuminatus parum pone medium internodii situs; ejusmodi dens etiam in interstitio inter spinas longas adest. In margine inferiore 6 spinas video: apice duas breves, spatio modo parvo disjunctas, quarum anterior, in ipso apice sita, altera fortior est; tum, spatio majore ab hac remota, sequitur series spinarum 4 basin internodii versus gradatim minorum, quarum minima minuta est, paene duplo longius ab apice quam a basi internodii remota, maxima diametrum internodii longitudine aequat, apicalibus illis duplo longior. *Pars tarsalis*, parum plus duplo longior quam latior, in utroque margine versus basin spina singula longa et forti est armata et in margine superiore ante eam spina parva, quae ad basin postice dentem gerit; in margine inferiore, antice, dentem sat fortem habet pars tarsalis. Unguis gracilis, parte tarsali paullo longior, vestigiis articulationis mediae carens.

Pedes sex posteriores non longi, granulis piliferis sparsi. Paene eadem longitudine sunt, ita tamen: III, IV, II longitudine se excipientes. Apex femorum antice laminam sive spinam com-

pressam brevem obtusam format; aculeus in apice metatarsorum brevis et gracilis est. Tibia 4.ⁱ paris in 4 articulos est divisa, quorum 1.^s paullo longior est quam 2.^s et 3.^s conjuncti; art. 2.^s-4.^s eadem fere longitudine sunt inter se. Metatarsus pedum 2.ⁱ et 3.ⁱⁱ. parium tarso non parum longior est, metatarsus 4.ⁱ paris tarso vix longior. Tarsorum art. 1.^s circa duplo et dimidio longior est quam latior, art. 5.^m longitudine aequans vel (in pedibus 4.ⁱ paris) paullo superans; art. 2.^s aequo longus ac latus, 3.^s et 4.^s brevissimi, transversi. Arolium sub unguiculis pedum adest.

In exemplo minore (16 millim. longo), ex ins. Yule, palpi cephalothorace modo 4.plo longiores sunt, abdomen dimidio longius quam latius, supra transversim sat fortiter convexum, subter paene planum; scuta ventralia, quorum 4.^m-7.^m foveis binis ordinariis sunt praedita, laevia sunt: scutum 1.^m ad formam ut in exemplo majore est, scutum 2.^m postice linea sat leviter bis anteriora versus fracta definitum, et ita in medio postice late truncatum et sub-emarginatum; sub hac parte marginis postici lamellae duae brevissimae postice late rotundatae eminent.

Color. — *Cephalothorax* testaceo-fuscus, maculis et fasciis subradianibus inaequalibus nigris variatus, vel nigricans, obscure testaceo-fusco-variatus, hac pictura plus minus evidenter. *Sternum* pallide fuscum, tuberculis et procursu labiali obscurioribus. *Mandibulae* nigrae, *maxillae* piceae. *Palpi* nigri vel nigro-picei, vestigiis macularum (annulorum) duarum magnarum pallidarum in parte femorali, supra. *Pedes* ferruginei, coxis subter pallide testaceo-fuscis, femoribus pedum 1.ⁱ paris (qui in nostris exemplis mutilati sunt) ferrugineo-fuscis; in reliquis pedibus femora nigricantia sunt, annulis tribus fusco-testaceis distinctissimis ornata, patellae nigricantes, tibiae piceae vel ferrugineae et eae quoque, sed minus evidenter, pallido-annulatae: versus basin annulum pallidum habent, aliumque minus distinctum in apice; in pedibus 4.ⁱ paris omnes articuli tibiae apice plus minus evidenter pallidi sunt. *Abdomen* supra nigro- et testaceo-fusco-variatum est; scuta enim testaceo-fusca sua quodque vitta transversa valde inaequali nigra sunt notata, quae in ternas vel quaternas ma-

culas abrupta esse potest. Latera abdominis nigra vittis paucis deorsum directis testaceo-fuscis sunt notata. Venter pallide fuscus.